ATA DA SESSAO DE ABERTURA DO ENyEIOPE DE PROPOSTA DE PREÇOS REFERENTESA
DE PREÇOS Ne 007 /2022-FG.

Ao primeiro dia do mês de setembro do ano de dois mil e vinte e dois (Ol/09/2022J, reuniu-se a Comissão
Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Crateús, na sua sede, situada a Av. Edilberto Frota LB2l,
- Planalto - Crateús/CE, nomeada a referida Comissão de Licitação através da Portaria Ns 006.01.04.2022,
de 01 de Abrilde 2022 do Senhor Prefeito Municipal, sendo composta pelos membros:Antônio Fernandes
Alves funior, |osé Edvaldir Lopes Marques e Wuilliam Porfirio De Oliveira, sob a Presidência do primeiro,
para que fossem analisadas as propostas de preço, referentes à TOMADA DE PREÇOS Na 00712022-FG, cujo
objero é a C0NTRATAÇÂO DE EMPRESA PARA A PRESTAÇÂO DE SERVIÇOS TÉCNICOS DE
GERENCIAMENTO DE PROJETOS COM METODOLOGIA PMBOK E ORGANIZAÇAO DE PROCESSOS COM
METODOLOGIA BPMN DESTINADA AS SECRETARIAS DA INFRAESTRUTURA E EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO
DE CRATEÚS - CE. Pontualmente às 10h00minh fdez horas) do dia supracitado, o Sr, Presidente da
Comissão de Licitação declarou que estavam abertos os trabalhos da presente sessão. Em seguida, o Sr.
Presidente da Comissão de Licitação e seus membros procederam com abertura dos Envelopes de
Propostas de Preços da Licitante Habilitada:

\- 1. VERTA PROIETOS E SERVICOS EIRELI-ME, CNP): 26.74e.543/0001-08;

Após a abertura dos envelopes de Propostâ de Preços, a mesma f,oi rubricada e analisada minuciosamente,
pelos membros da Comissão, após analises, constâtou-se quê a empresa: 1. VERTA PROJETOS E SERVICOS
EIRELI-ME, atendeu plenamente aos requisitos do edital. Portanto, resta CU\SSIFICADA. Em seguida, foi
classificada conforme Mapa Comparativo, parte integrante desta Ata, conforme descrição abaixo:

OBfETO: CONTRAT DE EMPRESA PARA A PREST DE SERVIÇOS NICOS DE

GERENCIAMENTO DE PROJETOS COM METODOLOGIA PMBOK E ORGANIZAÇÂO DE PROCESSOS COM

METODOLOGIA BPMN DESTINADA AS SECRETARIAS DA INFRAESTRUTURA E EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO

DE CRATEÚS. CE.

A Comissão Permanente de Licitação declarou que o preço ofertado, R$ L08,744,O0 (cento e oito mil,
setecentos e quarenta e quatro reais), pela empresa VERTA PROJETOS E SERVICOS EIRELI-ME encontra-se

de acordo com o preço praticado no mercado e, é compatível com o valor estimado para a presente

licitação. Após o julgamento da Proposta de Preços, o presidente da comissão determinou que fosse

divulgado o resultado nos mesmos meios de comunicação que se deram a publicação inicial e determinou
abertura do prazo previsto no, inciso I, alÍnea "b", do art. 109, da lei na 8,666 de 21 de funho de 1993, a ser
contado a partir de sua publicação. Nada mais a constâr, lavrou-se a presente ata que lida e achada

conforme, vai assinada pelos membros da Comissão de Licitação, para surtir seus efeitos legais. Crateús -
Ceará, 01 de setembro de 2022,

\-,

VERTA PROJETOS E SERVICOS EIRELI-ME

Empresa Global R$

R$ 108.744,00 (cento e oito mil,
setecentos e quarentâ e quatro reais)

ClassiÍicação

o
1

VENCEDORA
VERTA PROJETOS E SERVICOS EIRELI-ME

CNPI: 26.749.s43 /000 1-08

Função Nome Assinatura
Presidente: Antônio Fernandes Alves Junior K
Membro fosé Edvaldir Lopes Marques &ffiI

Membro: Wuilliam Porfirio De Oliveira /

PRETÉIII.]RÀ OÊ

Falendo ll âis Prr Vocé

\-,

MAPA COMPARATIVO DE PREçOS

TOMADA DE PREÇOS Ne 007/2022-FG,

oBfETO: CONTRATAÇÂ0 DE EMPRESA PARA A PRESTAÇÂO DE SERVrÇOS TÉCUTCOS DE

GERENCIAMENTO DE PROJETOS COM METODOLOGIA PMBOK E ORGANIZAÇÂO DE PROCESSOS COM

METODOLOGIA BPMN DESTINADA AS SECRETARIAS DA INFRAESTRUTURA E EDUCAÇÂO NO

MUNICÍPIO DE CRATEÚS - CE. A Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Crateús vem tornar
público que, de acordo com a Proposta de Preços apresentada na TOMADA DE PREÇOS Na 007 12022-
FG, procedeu ao seguinte iulgamento de preços e classificação:

Orçamento Estimado município

R$164.799,96(centoesessentaequatromilesetecentosenoventaenovereaiseenoventaeseis
centavos),

Crateús/CE, 01 de setembro de 2022,

OBJETO: CONTRATAÇÂO DE EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCN]COS DE

GERENCIAMENTO DE PROJETOS COM METODOLOGIA PMBOK E ORGANIZAÇÂO DE PROCESSOS

COM METODOLOGIA BPMN DESTINADA AS SECRETARIAS DA INFRAESTRUTURA E EDUCAÇÃO DO

MUNICÍPIO DE CRATEÚS - CE.

Empresa Globat R$ Classitlcaçâo

VERTA PROJETOS E SERVICOS EIRELI-ME
R$ 108.744,00 (cento e oito mil,

setecentos e quarenta e quatro reais)
1n

VENCEDORA
VERTA PROIETOS E SERVICOS EIRELI-ME
fNpr. )É, lLa (á? /nnn'Í -nR

Funçâo Nome Assinatura
Presidente: Antônio Fernandes Alves Iunior 4ry
Membro: José Edvaldir Lopes Marques w\ w
Membro: Wuilliam Porfirio De Oliveira f 4